
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e contratti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 – 7968 - 7965 

gare.appalto@amm.units.it 

 

 
  
Oggetto: Gara d’appalto per l’affidamento dei Servizi integrati di biblioteca 

dell’Università degli Studi di Trieste – CIG: 85625908CB – Pubblicazione esito 
di gara 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

Visto il D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e s.m.i., e, in particolare, l’art. 21; 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure – convertito 

in L. n. 108 del 29 luglio 2021; 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 20 dicembre 2019, ha 
così deliberato: 

art. 1 - di dare mandato al Dirigente competente di indire una procedura aperta, ex 
art. 60 del Codice dei contratti pubblici, per aggiudicare i “Servizi integrati di 
biblioteca dell’Università degli Studi di Trieste” di durata 2021 – 2024, con le 
opzioni sia di due rinnovi fino ad un massimo di 2 anni ciascuno, per un totale 

di ulteriori 4 anni, sia di una proroga tecnica per un massimo di 12 mesi; 

art. 2 - di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa 

art. 3 - OMISSIS; 

art. 4 - di autorizzare la spesa pluriennale di € 660.000,00= a carico del Budget, nelle 
more della loro approvazione, per gli anni 2021-2029 della UA.A.AMM.SIST. 
16.13.12 - Servizi bibliotecari, voce COAN A.S. 10.800.070.900 "Altri servizi 
vari "; 

art. 5 - OMISSIS. 

Premesso che, con delibera n. 245/2020 del 24 luglio 2020, il Consiglio di 
Amministrazione dell'Università degli Studi di Trieste ha approvato la 
ridefinizione del quadro economico per l'appalto in oggetto, autorizzando la 
spesa pluriennale a carico dei budget 2021 - 2029, gli oneri per la pubblicità e 
ha approvato le modifiche al Programma degli acquisiti di beni e servizi di 
importo unitario stimato pari a superiore a Euro 40.000,00 per gli anni 2020 - 
2021; 

Prot. n. 51469 del 11/04/2022  - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 229/2022



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e contratti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 – 7968 - 7965 

gare.appalto@amm.units.it 

 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 674/2020, prot. n. 146992 del 18 
dicembre 2020, con il quale è stata indetta la gara d’appalto per 
l’aggiudicazione dei Servizi integrati di biblioteca dell’Università degli Studi di 
Trieste - CIG: 85625908CB per una durata certa di anni 4, con un importo a 
base di gara di Euro 3.008.000,00=, più Euro 28.000,00= per oneri sicurezza 
Covid -19, IVA esclusa, con la facoltà di opzione di rinnovi per 2 anni, più 
ulteriori 2 anni e una proroga tecnica per un massimo di 1 anno, per un valore 
massimo complessivo del contratto, tenuto conto anche degli eventuali rinnovi 
e proroga, di € 6.768.000,00= (oneri sicurezza Covid 19 e IVA esclusi); 

Premesso che la gara è stata pubblicata sulla GUUE N. 2020/S 250-624822 del 23 
dicembre 2020, sulla GURI Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 1 del 4 
gennaio 2021, sul portale web del MIT, sulla piattaforma informatica UnityFvg, 
nonché per estratto su quattro quotidiani; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 338/2021 prot. n. 77785 del 17 giugno 
2021, con cui è stata aggiudicata la gara per l’affidamento dei Servizi integrati 
di biblioteca dell’Università degli Studi di Trieste – CIG 85625908CB - 
all’impresa CAeB, Piazza Leonardo da Vinci, 3 - 20133 Milano, (via Mercalli 
n. 36, Milano – sede amministrativa);  

Premesso che, con Decreto del Direttore Generale prot. n. 104346 del 27 luglio 2021, 
si è proceduto, in via d’urgenza e sotto riserva di legge, ex art. 32, comma 8, 
del D.Lgs. 50/2016, all’avvio dell’esecuzione delle prestazioni relative ai 
Servizi integrati di biblioteca dell’Università degli Studi di Trieste – CIG 
85625908CB – all’Impresa CAeB, Piazza Leonardo da Vinci, 3 - 20133 Milano, 
(via Mercalli n. 36, Milano – sede amministrativa) a far data dal 1° agosto 2021, 
nelle more dell’emanazione del decreto di efficacia dell’aggiudicazione a 
seguito dell’accertamento dei requisiti dichiarati, rinviando la stipula del 

contratto successivamente all’efficacia dell’aggiudicazione stessa; 

Considerato che il contratto d’appalto è stato stipulato in formato elettronico con firma 
digitale il 15 novembre 2021, come da note prot. n. 149876 del 18/11/2021 e 
prot. n. 149928 del 18/11/2021; 

Preso atto che è necessario procedere, ai sensi dell’art. 73 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
e del D.M. del M.I.T. – 2 dicembre 2016, con gli ulteriori adempimenti di post-
informazione dopo l’avvenuta sottoscrizione; 

Premesso che, per la pubblicazione dell’esito di gara sulla G.U.R.I., è stata calcolata 

la spesa di € 1.152,48= IVA compresa; 

Preso atto che sono stati acquisiti i preventivi per la pubblicazione dell’esito di gara 
relativamente ai quotidiani sui quali è stato pubblicato l’avviso di gara: 

• A. Manzoni & C. Spa - filiale di Trieste – prot. n. 7028 del 24.01.2022-cod. 
forn. 67334, per il quotidiano “Messaggero Veneto”, per una spesa 
complessiva di € 805,20= IVA compresa; 



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e contratti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 – 7968 - 7965 

gare.appalto@amm.units.it 

 

• Avvenire N.E.I. Spa – prot. n. 4924 del 19.01.2022 - cod. forn. 209251, per 
il quotidiano “Avvenire”, per una spesa complessiva di € 143,96= IVA 
compresa; 

• Piemme Spa – prot. n. 4937 del 19.01.2022 – cod. forn. 70428, per i 
quotidiani “Il Gazzettino” e “Il Messaggero”, per una spesa di € 496,54= IVA 
compresa; 

Premesso che sono stati acquisiti i DURC delle tre Concessionarie della pubblicità sui 
quotidiani sopra individuate, nonché dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 

Spa; 

Accertato che la spesa troverà copertura, in via di anticipazione, sul budget per l’anno 
2022 dell’ufficio Acquisti e contratti, relativamente alla voce pubblicità legale, 
fatto salvo il recupero a valere sui fondi assegnati al Settore Sistema 

Bibliotecario di Ateneo e Polo Museale; 

Su proposta del RUP, dott.ssa Novella Benolich, 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di approvare: 

-l’esito di gara da pubblicarsi sulla G.U.U.E., 

-l’esito di gara da pubblicarsi sulla G.U.R.I., 

-l’estratto dell’esito di gara da pubblicarsi sui 4 quotidiani di cui alle premesse; 

art. 2 - di pubblicare il predetto esito di gara sulla G.U.R.I., per il costo di Euro 
1.152,48= IVA compresa – Istituto Poligrafico e Zecca della Stato Spa - cod. 
forn. 74098 – CIG: Z1835F0E5B, nonché gratuitamente: sulla Gazzetta 
Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E.), sul sito informatico del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito web dell’Università (profilo 
committente/portale telematico); mentre l’estratto/avviso del medesimo bando 
sarà pubblicato sui seguenti quotidiani: 

-A. Manzoni & C. Spa - filiale di Trieste - cod. forn. 67334, per il quotidiano 
“Messaggero Veneto”, per una spesa di € 805,20= IVA compresa – CIG 
ZD435F0F06; 

-Avvenire N.E.I. Spa, cod. forn. 209251, per il quotidiano “Avvenire”, per una 
spesa di € 143,96= IVA compresa- CIG Z7F35F0EAA; 

-Piemme Spa – prot. n. 4937 del 19.01.2022 – cod. forn. 70428, per i quotidiani 
“Il Gazzettino” e “Il Messaggero”, per una spesa di € 496,54= IVA compresa – 
CIG Z7035F0F86, 

per una spesa complessiva per i quotidiani di Euro 1.445,7 = IVA compresa; 

https://www.units.it/strutture/index.php/from/abook/area/ateneo/strutture/017068
https://www.units.it/strutture/index.php/from/abook/area/ateneo/strutture/017068


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e contratti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 – 7968 - 7965 

gare.appalto@amm.units.it 

 

art. 3 - di trovare copertura, in via di anticipazione, sul budget per l’anno 2022 per le 
spese previste in un massimo di Euro 2.598,18= IVA compresa per la pubblicità 
obbligatoria di cui all’art. 1, alla voce di costo: UO 000237, 
UA.A.AMM.COAGE.16.13.19 Gestione gare e contratti, A.S.10.800.070.430 
Servizi per pubblicità e promozione, fatto salvo il recupero a valere sui fondi 
assegnati al Settore Sistema Bibliotecario di Ateneo e Polo Museale; 

art. 4 - di introitare dall’Impresa aggiudicataria CAeB, Piazza Leonardo da Vinci, 3 - 
20133 Milano, (via Mercalli n. 36, Milano – sede amministrativa), la spesa 
sostenuta per la pubblicazione sia dell’avviso che dell’esito di gara sui 
quotidiani e sulla G.U.R.I. pari ad Euro 5.682,75=IVA inclusa; 

art. 5 - di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Direttore 
Generale. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

https://www.units.it/strutture/index.php/from/abook/area/ateneo/strutture/017068


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

Esito di gara 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

Denominazione: Università degli Studi di Trieste – P.le Europa, 1 – 34127 

Trieste (I); NUTS: ITH44. Punto di contatto: RUP Dott.ssa Novella BENOLICH. 

CIG: 85625908CB. Tel. +39 0405582572. Posta elettronica: ateneo@pec.units.it. 

Indirizzi internet: https//www.units.it Indirizzo profilo committente: 

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp. Tipo di 

amministrazione aggiudicatrice: Università. Settore attività: istruzione. 

Sezione II: Oggetto 

Denominazione conferita all’appalto: procedura aperta per l’appalto dei 

“Servizi integrati di Biblioteca dell’Università degli Studi di Trieste” –. 

Codice CPV principale: 92511000 Servizi di biblioteche. Tipo appalto: servizi. 

Appalto non suddiviso in lotti. Valore totale dell’appalto: € 6.615.352,00=, 

IVA esclusa. Luogo principale di esecuzione: Trieste (NUTS ITH44). Criteri 

di aggiudicazione: criteri qualità: DISCREZIONALE / ponderazione: 66; 

QUANTITATIVO / ponderazione: 13; TABELLARE / ponderazione: 1; PREZZO / 

ponderazione: 20. Opzioni: sì. La durata del contratto in corso di esecuzione 

potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione 

delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi 

dell’art. 106, c. 11 del Codice, per un costo massimo di € 731.928,00=, al 

netto di imposte e contributi di legge nonché degli oneri per la sicurezza 

per una durata massima del servizio di 12 mesi. Informazioni relative ai fondi 

dell’Unione europea: l’appalto non è connesso a un progetto e/o programma 

finanziato da fondi dell’Unione Europea.  Informazioni complementari: 

l’Università si riserva la facoltà di rinnovare il contratto per una durata 

di 24 mesi più ulteriori 24 mesi, per un importo complessivo (48 mesi) di € 

2.899.712,00=, al netto di imposte e contributi di legge, nonché degli oneri 

per la sicurezza. 

Sezione IV: Procedura 

Tipo di procedura: aperta. Informazioni relative all’accordo sugli appalti 

pubblici (AAP): l’appalto non è disciplinato dall’accordo sugli appalti 

pubblici. Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: numero 

dell’avviso nella GU S: 2020/S 250-624822. 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto 

Denominazione: “Servizi integrati di Biblioteca dell’Università degli Studi 

di Trieste”. Il contratto d’appalto è stato aggiudicato. Data di conclusione 

del contratto d’appalto: 17/11/2021. Informazioni sulle offerte: numero di 

offerte pervenute: 2; numero di offerte ricevute da PMI: 2; l’appalto non è 

stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici. Nome e indirizzo 

del contraente: COOPERATIVA ARCHIVISTICA E BIBLIOTECARIA (CAeB) – Piazza 

Leonardo da Vinci, 3 – 20133 - MILANO - NUTS ITC4C – Il contraente è una PMI. 



Informazione sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa): Valore totale 

inizialmente stimato del contratto d’appalto: € 3.036.000,00=; Valore totale 

del contratto d’appalto: € 2.927.712,00=. 

Sezione VI: Altre informazioni 

 Informazioni complementari: l’importo dell’appalto, per data certa 48 mesi, 

è pari a € 2.899.712,00=, esclusi gli oneri di sicurezza per l’emergenza COVID 

– 19 pari a € 28.000,00= (previsti solo per i primi 4 anni e riconosciuti 

fino alla conclusione dell’emergenza sanitaria), IVA esclusa. Organismo 

responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 

del Friuli Venezia Giulia- P.zza Unità d’Italia, 7 – 34121 Trieste – Italia; 

tel. +39 0406724711; Indirizzo internet: https://wwww.giustizia-

amministrativa.it. Procedure di ricorso: cfr D.Lgs. n.104/2010 e smi. 

Data di spedizione dell’avviso di esito alla G.U.U.E.:  

Il Direttore Generale (dott.ssa Luciana Rozzini) __________________________ 

https://wwww.giustizia-amministrativa.it/
https://wwww.giustizia-amministrativa.it/


ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: rippatri
NO_DOC_EXT: 2022-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.1.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: Novella.Benolich@amm.units.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Università degli Studi di Trieste
Numero di identificazione nazionale: CIG 85625908CB
Indirizzo postale: P.le Europa, 1
Città: Trieste
Codice NUTS: ITH4 Friuli-Venezia Giulia
Codice postale: 34127
Paese: Italia
Persona di contatto: RUP: dott.ssa Novella Benolich
E-mail: ateneo@pec.units.it 
Tel.:  +39 0405582572
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.units.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://web.units.it/gare-appalto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Università

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
procedura aperta per l’appalto dei “Servizi integrati di Biblioteca dell’Università degli Studi di Trieste”

II.1.2) Codice CPV principale
92511000 Servizi di biblioteche

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
procedura aperta per l’appalto dei “Servizi integrati di Biblioteca dell’Università degli Studi di Trieste”

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 6 615 352.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH44 Trieste

mailto:ateneo@pec.units.it
https://www.units.it/
https://web.units.it/gare-appalto


2 / 3

Luogo principale di esecuzione:
Trieste

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi integrati di Biblioteca dell’Università degli Studi di Trieste”

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: DISCREZIONALE / Ponderazione: 66
Criterio di qualità - Nome: QUANTITATIVO / Ponderazione: 13
Criterio di qualità - Nome: TABELLARE / Ponderazione: 1
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente ai sensi dell'art. 106, comma 
11 del Codice, per un costo massimo di 731.928,00 Euro, al netto di imposte e contributi di legge nonchè degli 
oneri per la sicurezza per una durata massima del servizio di dodici mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L'Università si riserva la facoltà di rinnovare il contratto per una durata di 24 mesi più ulteriori 24 mesi, per un 
importo complessivo (48 mesi) di Euro 2.899.712,00, al netto di imposte e contributi di legge, nonché degli oneri 
per la sicurezza.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 250-624822

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
procedura aperta per l’appalto dei “Servizi integrati di Biblioteca dell’Università degli Studi di Trieste”

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/11/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:624822-2020:TEXT:IT:HTML


3 / 3

Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Cooperativa Archivistica e Bibliotecaria (CAeB)
Indirizzo postale: piazza Leonardo da Vinci, 3
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 036 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 927 712.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

L'importo dell'appalto, per data certa 48 mesi, è pari a 2.899.712,00 Euro, esclusi gli oneri di sicurezza per 
l'emergenza COVID - 19 pari a € 28.000,00= (previsti solo per i primi 4 anni e riconosciuti fino alla conclusione 
dell'emergenza sanitaria), IVA esclusa.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia
Indirizzo postale: Piazza Unità d'Italia, 7
Città: Trieste
Codice postale: 34121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0406724711
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
cfr.: D.Lgs.104/2010 e successive modificazioni ed integrazioni.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

https://www.giustizia-amministrativa.it


 

 

BOZZA 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE - P.le Europa n. 1 - 34127 TRIESTE. 
Tel. 040 558.2572- Fax 040-558.7964 

 
ESTRATTO ESITO DI GARA  

Procedura aperta per l’affidamento dei “Servizi integrati di biblioteca dell’Università degli Studi di 
Trieste” Impresa aggiudicataria: COOPERATIVA ARCHIVISTICA E BIBLIOTECARIA (CAeB) – 
piazza Leonardo Da Vinci, 3 – 20133 MILANO - con un ribasso del 3,6%. Importo di 
aggiudicazione Euro 2.899.712,00=, più Euro 28.000,00= per oneri sicurezza Covid -19, per un 
totale di Euro 2.927.712,00, IVA esclusa. L’esito è stato inviato per la pubblicazione sulla GUUE 
e sulla GURI il XX/XX/XXXX.  
La documentazione relativa alla gara è reperibile sul sito: https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti  

 
f.to Il Direttore Generale (dott.ssa Luciana Rozzini)  

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti

		2022-04-08T13:05:10+0000
	Luciana Rozzini


		2022-04-08T13:06:08+0000
	Luciana Rozzini


		2022-04-08T13:06:39+0000
	Luciana Rozzini




